

Nabożeństwo Jubileuszowe dla okolicznych mieszkańców Warszawy, ieszczę odbywać się będzie przez kilka dni w Powsinie, Słomczynie, Wieliszewie, Nieporęcie, Tarczynie, Kaskach, Wiskitkach, Okuniewie, i innych.

Komisja Rządowa Spraw Wewn: i D., na przedstawienie Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów dobroczynnych mianowała: dnia 14/20 b. m. PP. *Antoszewskiego Adama, Czarnowskiego Jana i Sikorskiego Hipolita*, Członkami Rady Opiekuńczej Zakładów dobroczynnych Ptu Gostyńskiego; JX. *Edwarda Lempke*, i P. *Emila Knispel*, Członkami Rady opiekuńczej zakładów dobr: Ptu Wieluńskiego; oraz P. *Stanisława Podbowicza*, Członkiem Rady Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych Powiatu Konińskiego.

Z mocy upoważnienia Władzy wyższej, na wakującą posadę Adjunkta cyrkułu 4go Policji wykonawczej, mianowany został *Karol Młochowski*, dotychczasowy Pomocnik Archiwisty w Biurze Warszawskiego Ober-Policmajstra.

W zeszłą Sobotę, w Kościele parafjalnym Panny MARJI, w obec znakomitych Osób, tudzież nader licznego zgromadzenia życzliwych Przyjaciół, odbył się obrzęd zaślubin W. Jana Chryzostoma Poraj *Biernackiego*, Współ-dziedzica Dóbr Czyste i Wielka Wola; z JPanną Juljanną *Królikowską*, Artystką Teatrów Warszaw.: Obrzędu religijnego dopełnił W. JX. *Rzezycki* Proboszcz parafji Wolskiej. Utalentowani Artystcy wykonali muzykę *Veni Creator* Sandmana.

Na zasadzie zawiadomienia Konsulatu Jlnego Królewsko-Pruskiego z d. 20 Września r. b., Komisja Rz. Sp: Wew: podaje do wiadomości powszechnej, że Regencja Poznańska uznana za rzecz potrzebną wprowadzić w swym Departamencie następujące środki ostrożności, dla zabezpieczenia się od zarazy na bydło, która w kilku miejscach kraju tutejszego dotychczas przytłumioną być nie mogła; a mianowicie: 1) Nie wolno jest *wcale* wprowadzać do Pruss na granicy Departamentu Poznańskiego, bydła rogatego, owiec, trzody chlewnej, koz, psów i drobiu; także świeżych skór zwierzęcych, rogów, nietopionego łożu, mięsa, mierzwy i stęchłej paszy, oraz używanych utensyljów stajennych. 2) Surowej wełny, suchej skóry i włosów zwierzęcych (wyjąwszy ad 1) również nie wolno jest wpuszczać, jeżeli nie opatrzone są urzędowem świadectwem. nie pochodzenia z miejsc zarazą dotkniętych. 3) Takim tylko osobom wolno będzie przejść przez granicę, które nie przebywały w miejscach dotkniętych

zarazą, lub też z zarazonym bydłem, sądząc z okoliczności, żadnej styczności nie miały; inne zaś osoby, zatrudnienia których wymagają bliższej styczności z inwentarzem domowym, iakoto: handlarze skór i zwierząt, rzeźnicy, garbarze, oprawcy, w takim tylko razie przepuszczeni zostaną, gdy poddadzą się staranemu oczyszczeniu siebie na granicy pod dozorem Władzy Policyjnej.

Ponieważ druk 3go Tomu książki pod tyt: *Upominek Ojca dla dobrych Dzieci*, wkrótce będzie ukończony, upraszam przeto szanowne Księgarnie, iak również łaskawe Osoby, które zbieraniem przedpłaty na to pismo zajmować się raczą, ażeby, w myśl poprzednich moich ogłoszeń, nadesłały pod moim adresem pod Nr 1739 przy ulicy Wiejskiej, przed d. 20 Paźdz: r. b., imiona młodych Czytelników, którzy w poczet obdarzonych tą książką, wpisani być mają. Przytem m. m honor zawiadomić Szano: Publiczność, że w tomie 4m skończony będzie wykład traktowanych w Upominku przedmiotów, i że po wyjściu tego tomu, co w mies: Styczniu r. p. nastąpi, ustanie prenumerata na tomy pojedyncze, i tylko kompletne dzieło w 4 tomach za zł. 24 będzie mogło być nabywanem. — *D. Pucholski.*

Wczoraj w Saskim Ogrodzie wiele osób zwiadało śliczną wystawę kwiatów.

Dziś po południu odbywać się będzie interesująca licytacja kwiatów, owoców i ogrodowizn na korzyść Instytutu moralnie zaniedbanych Dzieci. Publiczność Warszawska, która dla ciągłej niepogody niemogła nacieszyć się widokiem cudownej Wystawy, pośpieszy zapewne na tę ostatnią i tak przyjemną w przybytku Flory zabawę.

Księgarnia *G. Sennewalda* odebrała następujące nowości polskie z Wilna: Dziennik Nabożeństwa dla użytku prawowiernych Chrześcijan Rzymsko-Katolickiego Kościoła, ułożony przez X. Jana Pawła *Woronieza*, niegdyś Arcy-Biskupa Warsz.; Prymasa Królestwa, etc.; cena zł. 10¹/₂. Dzieje Korony Polskiej i W. X. Litewskiego od r. 1380 do 1535, przez *Edwarda z Rathamowic Wapowskiego*; prenumerata na 4ry tomy, zł. 65.

Wczoraj złożono w Red: Kurjera od A. D. zł. 6 gr. 20 dla kakei w domu Elerta, iako iałmużna Jubileuszowa.

Dziś już wszystko w polu powinno być uprzątnięte. Przysłowie bowiem mówi, że zawsze za nieboraka był mian, kto na S. Michał, kopy z pola spychał. — Dziś

zwyczajem jest, że PP. Majstrowie rzemiosł, wyprawiają ucztę Czeladzi swojej, która to ucztą zwie się *lichtganz*, od tego, że o tej porze z powodu skróconego dnia, dalsza robota odbywa się już przy świecach.

Z Jarmarku Sto-Michalskiego odbywającego się w Lipsku, spodziewane są wkrótce rozmaite towary.

Choć już kończy się Wrzesień, jednak rozmaite owoce i jagody zadziwiają swym wzrostem i pięknością. Wczoraj przybył do Warszawy o kilka mil wieszniak z ogromnemi grzybami na przdaż; a gdy zacna Obywatelka zakupiła je, uradowany chłopek, ofiarował jej bukiet z ogromnych świeżych i ślicznych *poziołek*, życząc serdecznie, aby ta Pani ciągłych takich ziemnych niespodzianek doznawała.

Księgarnia Igo: *Klukowskiego przy rogu ulic Miodowej i Senatorskiej* Nr 497 lit: C, otrzymała znowu następujące dzieła: *Listopad*, romans historyczny z drugiej połowy XVIII. wieku, przez Autora *Pamiętek starego Szlachcica*; 3 tomy, zł. 40. *Etyka Chrześcijańska* czyli Teologia moralna, do użycia szkolnego zastosowana, przez Ant: Kar: *Reyberger*, na język polski przez J. K. *Chodaniewskiego*; 3 tomy, zł. 30. *Dzieje Narodu Litewskiego* wkrótce zebrane, z dołączeniem potoku dochodzeń Ludów Narodu Litewskiego i trzech tablic rodowych Książąt Litewskich, przez Teod: *Narbutta*; zł. 12. *Anegdota i fraszki* doznanej usypiającej włośności, przez Komitet Medycyny sprawdzone i aprobowane. Drużyzna zbierana przez *Johna of Dycalp*, zł. 6 gr. 20.

Onegdaj, Urzędnik, lat przeszło 30 liczący, w domu pod Nrem 498 zamieszkały, przez powieszenie się na ręczniku, który założył na szufryglu przy oknie, życie sobie odebrał. Od niejakiego czasu doznawał on melancholji, i iak wnosić należy, wskutku tejże choroby popełnił samobójstwo.

Leon *Zurkowski* Tancerz Teatru Wielkiego, oraz Nauczyciel tańców salonowych, otworzył Salę tańca; przez osoby życzące sobie pobierać lekcje u niego, lub też u siebie, tak Damy iako też Kawalerowie, zgłosić się raczą pod Nr 383 przy ulicy Krakow: Przedmie; gdzie Kapelusznik *Magdałiński*, na 1sze piętro.

(A. n.) *Nowy sposób nabywania obuwia, albo dozwolone powieszanie imienia quod-libet.* Wzeszłą Środę przez Bielańską ulicę przechodził z piękną grzywą, w złoto oprawną lorynetkę i ze szpicrutą w rękę, przystojny młodzieniec. Spotyka szewskiego terminatora niosącego zamówione obuwie. Kandydat mający być położonym na przyszłym pomieszczeniu w składowej liście lwów, od dawna zamierzył nabyć tego artykułu; prowadzi chłopaczka do pobliskiej sieni, i proponuje mu odniesienie bileciku z powieszaniem imienia pewnej paniencie na drugim piątrze mieszkającej, deklarując

się w swej wielkości do potrzymania butów, a przez wspaniałość ofiaruje 10 groszy nagrody. Trudno było wymówić się, ofiara łakoma; chłopek idzie z bilecikiem na drugie piętro, a elegant czempredziej wngi z butami. Za rzeczywistość zdarzenia ręczymy, a dowcipny nabywca wart poklasku nawet od zagranicznych łotrów.

Wczoraj w Wielkim Teatrze w czasie *Normy*, przywołani: J.Pani *Rywacka* 3, J.P. *Matuszyński* 2-kroć, oraz J.Panna *Riwoli* i J.P. *Troszel*.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe za 100 zł. żądają s. 14k. 64 (zł. 97 gr. 18); wartość kup: k. 16.

Wysokość wody na Wiśle stop 3, cali 1.

Z *Petersburga*. — Spólnicy przedsięwzięcia Aeronauty *Lede*, którzy temi dniami jeździli do jeziora *Ładogi*, celem wyszukania balonu i śladów Aeronauty, powrócili; lecz rezultat ich poszukiwań nie przedstawia jeszcze nic stanowczego. Sam balon z gondolą i balastem, znaleziony został na jeziorze *Ładodzkiem*, o 10 wiorst od brzegu, blisko wsi *Mikulis*. Z ocalenia balastu wnoszą, że *Lede* spuścił się spadochronem, ale gdzie, i czy szczęśliwie, niewiadomo.

Anglja. — Hr. *Flahol* Posel fran: przydworze Aust:, wraca z *Szkocji* do *Wiednia*. — Obecnie toczą się układy między trudniącymi się połowem wielorybów wszystkich krajów, aby ograniczono wytępienie tak ważnych zwierząt. — Ocalony olbrzymi parostatek *Wielka Brytania*, ma być w *Liwerpolu* sprzedany przez licytację. — *Dom Szekspira* nabyty za 6000 dukatów, zaledwie ma wartość 200 dukatów; ale ma być naprawiony i służyć za pomnik narodowy.

Belgja. — 20go b. m. otworzyło się w *Bruxelli* posiedzenie zgromadzenia penitencyalnego, naradzającego się nad reformą więzień.

Francja. — Głozą, iż *Marszałkowi Biużo* 19go b. m. telegrafem dano rozkaz, aby stanął na czele 10,000 wojska w *Algierji*, celem udzielenia pomocy *Sułtanowi Marokańskiemu*. — Z *Hajti* donoszą, iż w skutek nieporozumienia zaszłego między Senatem a izbą Deputowanych, Prezes *Soulouque* zamknął posiedzenia izb, a następnie całe ministerstwo podało się do dymisji. Nowi Ministrowie są następujący: Jeneral *Lazare*, M. wojny i marynarki; Senator *Dawid Froy*, M. spraw wewn: i rolnictwa; *Eliz*, M. handlu i skarbu; *J. Francois*, M. sprawiedliwości i oświecenia. Nowy franc: Konsul ieneralny *P. Raybau't* (*Rajbol*), przybył do *Port au Prince*. Mieszkańcy części *San Domingo*, wznowili walki z *Hajtyjczykami*. — Zbiła wieść o zachorowaniu *Marszałka Molitor*. — Głozą, iż *Abdelkader* na wyprawie do *Fez*, doznał klęski, w skutek czego zmuszony był do odwrotu; oraz że znakomity *Lord ang:* przybył do *Melilli*, celem przesłania

depesz Emirowi; tymczasowy Gubernator Melilli miał opierać się temu. — Kurjer francuz: został w Hiszpanji zakazany. — Ni-które dzienniki donoszą, że terazniejszy PAPIEŻ lat temu przeszło 30, służył wojskowo. — W Paryżu niedawno 18-letnia Dziewczyna, zniweczyła napad złoczyńcy. Rodzice jej, którzy na nie bardzo uczęszczanej ulicy sklep mieli, wyszli z tegoż sklepu, a ona została sama. W tem wchodzi ogromny Mężczyzna w dusyć złem ubraniu i nie bardzo z przyziemaem wejrzaniem, ichee kupić Frendzli złotych. Dziewczyna natychmiast kładzie przed nim pakiet frendzli złotych, którą on ogląda; nareszcie zapytuje: »Czy Panna sama?» Tak jestem sama, odpowiedziała, ale żałowała tej odpowiedzi. »Ja niepotrzebuję frendzli. Ja pieniądze chcę!» i dobył ogromny nóż kuchenny. Dziewczyna nie traci przytomności, idzie w kąś sklepu i bierze nieznanie pistolet, których parę Ojciec niedawno kupił, i odwodzi skrycie kurek; złoczyńca sądził, że ona po pieniądze poszła, i czeka; wtem dziewczyna mierzy mu w piersi i krzyknie: »Precz natychmiast, bo strzelę do ciebie!» Złodziej przeląkł się i wyniósł się śpiesznie; ale przestrah i wysilenie dziewczyny były okropne, zemdłała; szczęście, że w tej chwili matka wróciła.

Grecja. — Prezes Ministrów P. *Kolettis* 12go b. m. rozstał się z tym światem; trzema dniami wprzód, Król nadał mu stopień Feldmarszałka i Senatora; tytuły te przydadzą się tylko do podwyższenia świetności pogrzebu.

Niemcy. — Donoszą z Wiednia 19go b. m.: Rozgłoszona wiadomość o niebezpiecznej chorobie Ministra Stanu Hr. *Kollowrata*, zbiła się iego przybyciem do tutejszej stolicy w najpożądany stan zdrowia. — Xię *Melternich* przyjmował dziś deputację mającą na czele P. *Rothszylde*, i dał jej zapewnienie, że wczorajsza finansowa operacja przez Pana *Kübeck* ogłoszona, nie wynika z przyczyn politycznych, i że na ieh przedstawienie odwołaną zostanie, to jest że akcje przemyślów i nadal w oznaczonym kursie w kassach będą przyjmowane.

Włochy. — 27go z. m. odpłynął z Genui do Ciwity-Wechji statek sardyński wiozący dla Ojca Sgo rozmaite dary. — Sułtan turecki przesyła Ojcu S. swój portret. — **Liczba Rzym: Katolików na całej kuli ziemskiej.** Według obliczenia Propagandy w Rzymie, jest w Europie 125 miljo: Rzy: Katolików, 108 Arcy-Biskupów; w Azji 1,200,000 Katolików, 25 Arcy-Biskupów; w Afryce 800,000 Katolików, 12 Arcy-Biskupów i 9 Biskupów; w Ameryce 26,000,000 Katolików, 12 Arcy-Biskupów i 67 Biskupów; w Oceanji 300,000 Katolików, 2 Arcy-Biskupów i 5 Biskupów. Do tego należy doliczyć jeszcze owych Katolików, któ-

rzy pod apostołskimi wikarjatami i prefekturami zostają, a tych jest w Europie 3,500,000, w Azji 240,000, w Ameryce 1,500,000, w Oceanji 60,000. Tak liczyba wszystkich Rzymo-Katolików w Europie czyni 128,500,000, na całej zaś kuli ziemskiej około 159,000,000. (z G. L.)

Rozmaitości. — W Oberwejer pod Eihelberg można widzieć osobliwszy przykład urodzajności tegorocznej. Pr. y stodołe wieśniaka, Ignacego *Jung*, jest krzak winy, który rozgałęził się po całej stodołe, i pełno winogron wydał. Na przedstawienie tamtejszego Wójta, który jest czynnym członkiem towarzystwa gospodarczego, przeliczono na tym krzaku winogrona, i pokazało się, że ani mniej ani więcej jak 2768 winogron ten jeden krzak wydał. Ta nadzwyczajna urodzajność jest jeszcze tem bardziej podziwu godna, że ten krzak przed kilką laty zmarł, i jest jeszcze młodym. — Czasy nasze są szczególne, gdzie obrócić się, wszędzie Teatry budują. Oto i teraz w Paryżu budują teatr *nautyczny*, a w Nowym Jorku utworzono teatr *Opery*. — Europejczycy chcieli w Aleksandrii wystawić posąg Wice-Króla Egiptu na koniu, ale *Mehmed Ali* odmówił im pozwolenia, i oświadczył, że wolaliby aby te pieniądze były obrócone na wybudowanie domu, w którymby mógł znajdować się teatr, giełda i dom klubów, a na frontonie żeby były płaskorzeźby, któreby okazywać mogły, co on dla kraiu w czasie wojny i pokoju uczynił. — Chłop dał do schowania swe pieniądze Bakalarzowi. W kilka dni potem przychodzi po nie, i znajduje Bakalarza uczącego dzieci. Bakalarz prosi chłopa aby usiadł, nim on swą pracę ukończy. Chłop usiadłszy, zaczął przypatrywać się uczeniu, i widząc przez długi czas, że ów Bakalarz uczył dzieci, ustawicznie głową kiwał, (co miał zwyczaj), rzecze nakoniec do niego: »Ach mój Panie, ja czasu nie mam; pójdźcie przynieście moje pieniądze, a ja tymczasem na tem miejscu usiadłszy, będę za ciebie głową kiwał.» — Pewien udawał się młodszy, niż był w samej rzeczy, i ujmował sobie lat 10 wieku swęgo. Jeden z iego przyjaciół rzecze mu: »Ja zdał wnoszę, że wtenczas, kiedyśmy razem z sobą do szkoły chodzili, nie musiałeś być jeszcze na świecie.» — Pewny który nosił koleczki, narzekał, iż nie słyszy mowy pewnego mówcy; na co mu ktos odpowiedział: »Nie dziwnego że nie słyszysz, kiedy masz dziurawe uszy.»

Cierpi gospodarstwo gdy kot ze szczurem żyją w porozumieniu. — Niezatrzymasz cieniu na miejscu, choć go piaskiem zasypiesz. — Największa czynność jest próżnowaniem, jeżeli nią nie kieracie porządek. — Zdrowy rozsądek jest ienjuszem ludzkości. — Człowiek bez charakteru, jest to zero, które pomnaża liczbę przy sobie stojące, nie same z siebie niezaczające.

Kiedy człowiek starzeje się, niech nie szuka nowych znaomości, ale niech dawne starannie zachowuje, gdyż inaczej sobie samemu zostawiony będzie. — Bogaty i ubogi jedno mają źródło w BOGU. Czy dla tego aby pomnieć, że w Bogu są braćmi? czy dla tego, że bogaty Aiołów naśladować powinien? czy też, że tenże ma wszystko od Boga, a ubogi jeszcze wszystko u Boga? — Milczenie jest to jedyny dowcip głupiego, a jedna z cnot mądrego.

S Z A R A D A.

Pierwsze nigdy przed nie będzie,
Drugich unikaj wzburzenia,
Wszystko lub w nieśmiertelnych postawi cię rzedzie
Albo twe sny o szczęściu w rozpacz ci zamienia.
(Zesła Szarada Piąki).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Andruski Piotr Urząd: z Marjebadu; Bartuszek Adolf Komis: Handlu z Krakowa; Czechowicz Józ: Urząd: z Zamościa; Frydrych Edw: Oby: z Boguszyca; Glezmer Tekla Oby: z Dąbrowy; Hofman Adela Magaz: z Paryża; Klejoe Józ: Urząd: Banku z Dąbrowy; Karwosiński Polidor Oby: z Ostrowic; Lukfil Edw: Fabrykant Nowego Srebra z Berlina; Majeranowski Jan Oby: z Popielczyna; Markow Piotr b. Jener: i Steinkeller Piotr Bankier z Piotrkowa; Sienicki Paw: Jubiler z Lipska; Toryn Xaw: Apte: z Kijowa; Wejmars Laura Baronowa z Paryża; Zdziennicki Józ: Oby: z Witaszewic. (G. P.)

WIADOMIENIA.

Jan Żurkowski, ma zyszczyć zawiadomić Osoby interesowane, iż rozpoczął lekcje TAŃCÓW, tak u siebie jak i w domach prywatnych. Mieszka przy ulicy Miodowej w pałacu b. Paca, na dole od frontu, tam gdzie była Kontrola Służących.

POWÓZ mało używany, z jednej celniejszej Fabryki tejżej, jest do sprzedania. Wiadomość u Struża w Saskim pałacu, w prawym pawilonie od placu.

Przy nadchodzącej zmianie, przypominam się łaskawej pamięci Prześw: Publiczności, iż w Składzie moim dostać można zawsze LAMP Słonecznych Petersburgskich, jedynie teraz używanych, używanych ze swej doskonałości, których mam zapas dostateczny, iakoż ż i innych WYROBÓW blaszanych lakierowanych, z mojej własnej Fabryki. Skład powyższy znajduje się przy ulicy Twardziej Nro 1095 — M. Zejtler.

W dalszym ciągu licytacji w upadłości Józefa Jackiewicza Kupca przy ul. Podwał Nr 518/10 prowadzonej, dnia 18/30 Września r. b. o godzinie 3 z południa i dni następnych, niezawodnie sprzedane będą Rygały Sklepowe, Baryłki drewniane większe i mniejsze na towary suche, z przykrywami służące: Wódka, Arak zagraniczny, Oset w butelkach i Wina węgierskie w różnych gatunkach, razem albo partjami, a to za gotowe pieniądze więcej dającymu. — Lipiński. Skudlarczyk, Syndycy.

Z powodu nagłego wyjazdu, jest do sprzedania FORTEPJAN mahoniowy, zupełnie nowy, ze sztabami i drką metalową, nabyty w jednej z najcelniejszych fabryk Warszawskich. Wiadomość powziąć można przy ulicy Krak.-Przedm., obok Kościół XX. Ferdynandów pod Nr 366, w mieszkaniu na dole.

Przy ulicy Jerozolimskiej pod Nr 1582 D, przeszedłszy bramę na lewo, na 1m piątrze, we drzwi na prawo, są do sprzedania z wolnej ręki, z powodu rychłego wyjazdu, dwie WALIZY skórą obite i żelazem okute, mogące służyć i do poizazdu; dwa STOLIKI mahoniowe z suknoem; jeden STOLIK topolowy przed kanapę; POMY WACZKA porządna ieszonowa, i niektóre artykuły do upodobania.

Potrzebna jest SUMMA 18,000 Złp. na pierwszy Numer hipoteki w Warszawie. Ktoby życzył sobie takąwa umieścić, raczy zgłosić się pod Numer 1829 i 30 przy ulicy Zakroczymskiej, do właścicieli domu.

KARETA poczwórna, podróżna, ze wszelkimi rekwizytami; oraz Kocz z fordekami, są do sprzedania za nader pomierną cenę, pod Nr 617 przy ul: Danielewiczowski: w pałacu Biblioteką Załuskich zwanym, w oficynie przy bramie na 1m piątrze.

Dwa PANTALJONY, jeden nowy, drugi używany, są do sprzedania lub najeęcia, pod Nr 617 przy ulicy Danielewiczowskiej w pałacu Biblioteką Załuskich zwanym, w oficynie przy bramie, na 1m piątrze.

Trzy POKOJE z Kuchnią, Piwnicą i Komórką, w oficynie na 1m piątrze, do odnajeęcia, i FORTEPJAN do sprzedania, w domu pod Nr 1274/4, przy ulicy Nowy-świat. Wiadomość udzieli J. Suski tamże mieszkający.

Przybyły Ogrodnik Rejber, poleca się Szano: Lubownikom Ogrodów i Kwiatów, wszelkimi gatunkami najlepszych CEBUL KWIATO WYCH, Hyacynthów, Tacetów, Narcyzów, Junquillów, Tulipanów, Krokus, Gladialus, zapewniając przytem największą akuratność i umiarkowane ceny, o czym się każdy przekonac może. — Mieszka w Hotelu Lipskim pod Nr 14.

Główny APARTAMENT z Balkonem przy ulicy Miodowej Nro 495 w pałacu Tepera zwanym, do wynajęcia od Nowego Roku 1848, składający się z 5ciu Pokoi, dwóch Garderóhek, Kuchni i Stancji dla ludzi; przytem Piwnica, Drwalnia i Góra; oraz Stajnia i Wozownia.

Do wynajęcia od Śgo Michała r. b. APARTAMENT, złożony z 6ciu Pokoi i Kuchni na pierwszym piątrze od frontu, przy ulicy Nalewki Nro 2244 lit: A, w domu Natansohna; przytem Piwnica, Drwalnia i Kuchnia. Wiadomość u Gospodarza.

KOŃ wierzchowy kasztanowaty, zwyczajny do frontu piechotnego, a nawet zdatny i dla Dam, jest do sprzedania pod Nr 1856 przy ulicy Zakroczymskiej. Wiadomość na 2m piątrze.

Dziś rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe 8. TEATR ROZMAIT.: Z powodu słabości J.Panny Czechowskiej, dziś zamiast dzieł ogłoszonych, będą: 23ci raz Powrót Majtka, i 30ty raz Pierwsza wyprawa młodego Ryszela.

TEATR WIELKI. Jutro, 25ty raz Córka Regimentu. 19ty raz Tancerka i Rozbójnicy.

Jutro w handlu Wiu i Korzeni W. Kołdrasńskiego. przy ul: Miodowej, wprost Sądu Apel., na Suiadanie: Pieczeń barania, B. szaty, Flaki, Koldony Litew. — Obiad: Kapuśniak i Rosół, Sztuka mięsa, Potrawa, Pieczyste, it. p.

Jutro w handlu Majewskiego przy ul: Bednarskiej, na Śniadanie: Kaczka dzika, Indyk, Pasztek, Poledwica z serdelk. Pieczeń cielęca i angielska, Comber a la sarna, Nelsony, Rozbratel, Sznycle, Kotlety ze szpinakiem, Potrawa, Flaki. — Obiad: Kapuśniak, Zupa rakowa, Sztuka mięsa, Mostki z ryżem, Pieczyste, Faworki.